

CCVS - Contrat de Concession du service public d'Assainissement

Nom du candidat :		Date de valeur :	01/01/2025
		Durée :	5 ans et 1 mois

Montant de la part variable	1,8500	€ / m3
------------------------------------	---------------	---------------

COMPTE D'EXPLOITATION PREVISIONNEL

		2025	2026	2027	2028	2029	Janvier 2030	Moyenne
Hypothèse d'évolution du service								
Evolution du tarif du délégataire	%		0%	0%	0%	0%	0%	0,0%
Montant de la part variable	€/m3	1,8500 €	1,8500 €	1,8500 €	1,8500 €	1,8500 €	1,8500 €	2,18 €
Redevance de facturation service assainissement	€/facture							0,00 €
Augmentation annuel du nombre d'abonnés	%	0,00%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,49%
Augmentation annuel du volume vendu	%	0,00%	-0,40%	-0,40%	-0,40%	-0,40%	-0,40%	-0,39%
Nombre d'abonnés	Abo	8 504 abo	8 546 abo	8 589 abo	8 632 abo	8 675 abo	740 abo	8 591 abo
Nombre de m ³ vendus	m3	813 623 m3	810 368 m3	807 127 m3	803 898 m3	800 683 m3	67 731 m3	806 978 m3
PRODUITS								
		1 593 549,60 €	1 595 912,22 €	1 598 299,94 €	1 592 462,69 €	1 586 650,35 €	134 265,06 €	1 593 165,98 €
Redevance usagers (variable au metre cube)		1 394 202 €	1 388 625 €	1 383 071 €	1 377 538 €	1 372 028 €	116 062 €	1 382 816,26 €
Redevance complémentaire industriels (CSD)		111 000 €	110 556 €	110 114 €	109 673 €	109 235 €	9 240 €	110 093,53 €
Redevance Agence de l'Eau Modernisation	Red AG	/	/	/	/	/	/	
Redevance Collectivité	Red Coll	/	/	/	/	/	/	
Travaux attribués à titre exclusif	Travx	21 200 €	21 200 €	21 200 €	21 200 €	21 200 €	1 801 €	21 200,00 €
Produits accessoires	ProdAcce	67 148 €	75 531 €	83 916 €	84 051 €	84 188 €	7 162 €	79 056,18 €
CHARGES								
		1 572 191,74 €	1 549 008,41 €	1 554 627,03 €	1 549 602,33 €	1 540 869,84 €	130 888,85 €	1 553 056,95 €
Redevance Agence de l'Eau Modernisation	Red AG	/	/	/	/	/	/	
Redevance Collectivité	Red Coll	/	/	/	/	/	/	
Facturation du service de l'assainissement	Red Assai	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Personnel	Pers	454 352,86 €	420 746,28 €	423 083,87 €	419 719,97 €	417 852,55 €	35 787,54 €	427 054,54 €
Énergie	Ene	223 668,23 €	213 125,34 €	212 047,28 €	210 976,42 €	209 912,70 €	17 738,46 €	213 860,98 €
Réactifs, produits de traitement	Réac	62 009,83 €	61 389,73 €	60 775,84 €	60 168,08 €	59 566,40 €	5 008,47 €	60 751,72 €
Analyses	Ana	6 206,96 €	6 206,96 €	6 206,96 €	11 220,89 €	6 206,96 €	527,17 €	7 192,99 €
Sous-traitance	STrait	269 329,10 €	274 400,77 €	278 483,36 €	272 389,77 €	272 253,80 €	23 130,82 €	273 354,25 €
Fournitures et services extérieurs	FSE	57 057,76 €	54 948,35 €	54 674,15 €	54 503,87 €	53 876,69 €	4 517,66 €	54 981,76 €
Autres dépenses d'exploitation dont :		190 208,40 €	184 244,07 €	184 258,82 €	183 721,09 €	182 491,36 €	15 535,53 €	184 950,23 €
- télécommunication, postes et télégestion	Tel	30 561,77 €	30 497,46 €	30 574,41 €	30 597,82 €	30 620,04 €	2 606,20 €	30 572,23 €
- engins et véhicules	Engins	54 839,57 €	52 133,75 €	51 908,88 €	51 666,47 €	50 687,50 €	4 328,32 €	52 225,77 €
- informatique	Info	47 469,09 €	46 937,52 €	46 994,33 €	46 845,22 €	46 696,95 €	3 960,52 €	46 982,66 €
- assurance	Assu	11 295,78 €	11 191,19 €	11 199,64 €	11 146,28 €	11 093,11 €	939,00 €	11 183,04 €
- locations	Locat	18 396,00 €	18 396,00 €	18 396,00 €	18 396,00 €	18 396,00 €	1 562,40 €	18 396,00 €
- locaux	Locaux	20 024,85 €	19 709,68 €	19 715,35 €	19 608,58 €	19 502,12 €	1 651,15 €	19 707,59 €
- autres dépenses (à décrire)	AutFrais	7 621,34 €	5 378,46 €	5 470,21 €	5 460,72 €	5 495,64 €	487,94 €	5 882,93 €
Amortissements	Amort	26 972,47 €	53 342,99 €	55 298,26 €	57 594,73 €	59 891,21 €	4 990,93 €	50 755,96 €
Impôts locaux et taxes	Impo	17 055,87 €	16 199,56 €	15 332,78 €	15 274,36 €	15 216,14 €	1 288,91 €	15 805,05 €
Sous-total des charges d'exploitation		1 306 861,47 €	1 284 604,05 €	1 290 161,31 €	1 285 569,17 €	1 277 267,80 €	108 525,49 €	1 288 707,48 €
Contribution des services centraux et recherche	FraiGen	64 720,46 €	63 751,10 €	63 768,56 €	63 440,14 €	63 112,73 €	5 344,28 €	63 744,67 €
Charges relatives aux renouvellements dont :		172 769,35 €	172 769,35 €	172 769,35 €	172 769,35 €	172 769,35 €	14 673,56 €	172 769,35 €
- Renouvellement non programmé (fonctionnel)	RNVFonct	67 429,90 €	67 429,90 €	67 429,90 €	67 429,90 €	67 429,90 €	5 726,92 €	67 429,90 €
- Renouvellement programmé (patrimonial)	RNVProg	85 339,44 €	85 339,44 €	85 339,44 €	85 339,44 €	85 339,44 €	7 248,01 €	85 339,44 €
- Fonds contractuels de renouvellement	RNVFond	20 000,00 €	20 000,00 €	20 000,00 €	20 000,00 €	20 000,00 €	1 698,63 €	20 000,00 €
Charges relatives aux investissements du domaine privé	Privé	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Pertes sur créances irrécouvrables et contentieux recouvrement	Pertes	27 840,47 €	27 883,92 €	27 927,82 €	27 823,67 €	27 719,97 €	2 345,53 €	27 835,45 €
RÉSULTAT AVANT IMPÔT								
		21 357,86 €	46 903,81 €	43 672,91 €	42 860,36 €	45 780,51 €	3 376,21 €	40 109,03 €
Impôt sur les sociétés (calcul normatif)	IRS	7 048,09 €	15 478,26 €	14 412,06 €	14 143,92 €	15 107,57 €	1 114,15 €	13 235,98 €
33%								
RÉSULTAT		14 309,77 €	31 425,55 €	29 260,85 €	28 716,44 €	30 672,94 €	2 262,06 €	26 873,05 €

CCVS - Contrat de Concession du service public d'Assainissement

Nom du Candidat :	Date de valeur :	Durée : 5 ans et 1 mois
-------------------	------------------	--------------------------------

Décomposition des charges de la première année du contrat

En complément du CEP, les candidats compléteront le tableau suivant :

Imputation	Tâches	Quantités / an	Unité	Coûts unitaires	TOTAL
A - Réseau de collecte et branchements					252 430 €
Réparations de fuites ou débordement sur canalisation et branchements avec terrassement					0 €
Pers	Personnel		h/an	-	0 €
STrait	Sous traitance		forfait/an	-	0 €
Engins	Engins et véhicules		h/an	-	0 €
FSE	Fournitures		forfait/an	-	0 €
Curage et entretien					41 479 €
Pers	Personnel	668,26	h/an	36,36	24 299,86 €
STrait	Sous traitance				0 €
STrait	Traitements des déchets issus du curage	51,71	t/an	45,99	2 378 €
Engins	Engins et véhicules	328,91	h/an	45,00	14 801 €
Visites courantes, visites de terrain, DICT, divers					11 663 €
Pers	Personnel	263,32	h/an	38,47	10 131 €
STrait	Sous traitance		forfait/an	-	0 €
Engins	Engins et véhicule	263,3	h/an	5,82	1 532 €
Analyses H2S					3 315 €
Pers	Personnel	83,11	h/an	39,88	3 315 €
Ana	Analyse teneur H2S			-	0 €
Pers	Chimiste				0 €
Sectorisation - Diagnostic permanent					14 349 €
Pers	Personnel	226,85	h/an	61,00	13 838 €
STrait	Sous traitance	1,00	forfait/an	-	0 €
FSE	Fournitures	1,00	forfait/an	-	0 €
Tel	Télégestion des installations	1,00	forfait/an	511,00	511 €
Géoréférencement des canalisations et ouvrages - Construire sans détruire					42 175 €
Pers	Personnel			-	0 €
STrait	Sous traitance	1,00	forfait/an	42 175,40	42 175 €
Engins	Engins et véhicules			-	0 €
Info	Informatique			-	0 €
FSE	Fournitures			-	0 €
Autres (à détailler)					17 532 €
Sectorisation - D Engins	Engins et véhicules	226,85	h/an	4,22	957 €
Autres (à détailler) Pers	Astreinte	172,00	h/an	39,00	6 708 €
Pers	Personnel - Bilan des flux	236,50	h/an	37,50	8 869 €
Engins	Engins et véhicules-Bilan des flux	236,50	h/an	4,22	998 €
Autres (Sous-traitance)					51 335 €
STrait	Réalisation du plan de gestion de crise	1,00	forfait/an	1 637,19	1 637 €
STrait	Réalisation du plan de continuité de service	1,00	forfait/an	1 971,51	1 972 €
STrait	Diagnostic de maturisé - sécurité industrielle	1,00	forfait/an	1 347,12	1 347 €
STrait	Dignostic initial - dératisation	1,00	forfait/an	2 500,00	2 500 €
STrait	Dératisation - 2026	1,00	forfait/an	-	0 €
STrait	Essai de compactage	1,00	forfait/an	3 833,33	3 833 €
STrait	Inspection Télévisée des canalisations (ITV)	14 714,15	ml/an	2,63	38 625 €
STrait	Traitements des déchets issus du pré-curage ITV	30,90	t/an	45,99	1 421 €
Autres (Analyses H2S)					8 437 €
Engins	Engins et véhicules	83,11	h/an	4,12	343 €
Tel	Télégestion des installations	6,00	capteurs	122,64	736 €
FSE	Fournitures	1,00	forfait/an	7 358,40	7 358 €
Autres (Curage et entretien)					733 €
Tel	Télégestion des installations	6,00	sondes	122,13	733 €
Autres (Désobstruction réseaux - branchement)					8 697 €
Pers	Personnel - Désobstruction canalisation	60,00	h/an	36,00	2 160 €
Engins	Engins et véhicules-Désobstruction canalisation	30,00	h/an	45,99	1 380 €
FSE	Fournitures-Désobstruction canalisation	1,00	forfait/an	306,60	307 €
Pers	Personnel - Désobstruction branchement	66,00	h/an	36,00	2 376 €
Engins	Engins et véhicules-Désobstruction branchement	33,00	h/an	45,00	1 485 €
FSE	Fournitures-Désobstruction branchement	1,00	forfait/an	990,00	990 €
Autres (Autres charges liés aux réseaux)					52 715 €
Pers	Encadrement terrain	242,1	h/an	50,00	12 105 €
Pers	Encadrement support	136,34	h/an	50,00	6 817 €
Pers	Inventaire initial du patrimoine et CSD - 2025	652,15	h/an	46,00	29 999 €
Engins	Engins et véhicules	652,15	h/an	5,82	3 794 €
Pers	Personnel - Contrôle des branchements	0,00	h/an	-	0 €
Engins	Engins et véhicules-Contrôledesbranchements	0,00	h/an	-	0 €
FSE	Fournitures-Contrôles des branchements	1,00	forfait/an	-	0 €
B - Stations d'épuration : CORBIE-FOUILLOY - 15 000 EH					217 795 €
Visites courantes					16 568 €
Pers	Personnel	392,28	h/an	36,03	14 132 €
Engins	Engins et véhicules	392,28	h/an	6,21	2 436 €
Maintenance et contrôle des équipements					6 060 €
Pers	Personnel	106,50	h/an	37,46	3 990 €
FSE	Fournitures	1,00	forfait/an	34,75	35 €
FSE	Contrôle de conformité (électricité, pression,...)	1,00	forfait/an	2 035,00	2 035 €
Analyses					2 267 €
Ana	analyses ponctuelles			-	0 €
Ana	analyses milieu naturel			-	0 €
Ana	autocontrôle (à détailler dans le mémoire)	1,00	forfait/an	2 267,40	2 267 €
Pers	Chimiste			-	0 €
Réactifs					5 243 €
Réac	Chlorure ferrique	27,00	t/an	194,18	5 243 €
FSE	Fournitures			-	0 €

Energie						97 886 €
Ener	Abonnements	1,00		forfait/an	7 104,75	7 105 €
Ener	Consommations		745 112,67	kWh/an	0,1218	90 781 €
Frais de télégestion						57 €
Tel	Télégestion des installations	1,00		installation	56,54	57 €
Tel	Téléphone, fax, internet du personnel				-	0 €
Entretien des espaces verts						5 214 €
STrait	Sous-traitant	1,00		forfait/an	5 214,24	5 214 €
Pers	Personnel				-	0 €
Elimination sous-produits						0 €
Pers	Personnel				-	0 €
STrait	Sous-traitant				-	0 €
FSE	Fournitures				-	0 €
Filière boues						16 848 €
Pers	Personnel				-	0 €
STrait	Sous-traitant	1000,00		t/an	16,85	16 848 €
Réac	adjuvant de déshydratation				-	0 €
Réac	eau de lavage				-	0 €
FSE	Fournitures				-	0 €
Autres (à détailler)						67 652 €
Réac	Chaux	100,00		t/an	283,00	28 300 €
Réac	Polymères	3,00		t/an	2 146,20	6 439 €
FSE	Fournitures-Eau potable	1000,00		m3	5,11	5 110 €
Pers	Astreinte	67,13		h/an	39,00	2 618 €
Pers	Encadrement terrain	86,87		h/an	50,00	4 343 €
Pers	Encadrement support	45,09		h/an	50,00	2 255 €
Pers	Gestion dynamique de tout le patrimoine réseau et step	378,71		h/an	46,23	17 509 €
Engins	Engins et véhicules	164,29		h/an	4,99	819 €
STrait	Bilan d'émission de Gaz à effet de Serre - 2027	1,00		forfait/an	-	0 €
STrait	Audit énergétique des steps	1,00		forfait/an	259,22	259 €
B - Stations d'épuration : VILLERS-BRETONNEUX - 8 000 EH						107 533 €
Visites courantes						14 836 €
Pers	Personnel	348,94		h/an	36,03	12 572 €
Engins	Engins et véhicules	348,94		h/an	6,49	2 264 €
Maintenance et contrôle des équipements						5 635 €
Pers	Personnel	108,00		h/an	37,44	4 044 €
FSE	Fournitures	1,00		forfait/an	153,30	153 €
FSE	Contrôle de conformité (électricité, pression,...)	1,00		forfait/an	1 438,00	1 438 €
Analyses						1 093 €
Ana	analyses ponctuelles				-	0 €
Ana	analyses milieu naturel				-	0 €
Ana	autocontrôle (à détailler dans le mémoire)	1,00		forfait/an	1 092,81	1 093 €
Pers	Chimiste				-	0 €
Réactifs						2 359 €
Réac	Chlorure ferrique	12,15		t/an	194,18	2 359 €
FSE	Fournitures				-	0 €
Energie						31 394 €
Ener	Abonnements	1,00		forfait/an	2 402,88	2 403 €
Ener	Consommations		255 599,50	kWh/an	0,11	28 991 €
Frais de télégestion						57 €
Tel	Télégestion des installations	1,00		installation	56,54	57 €
Tel	Téléphone, fax, internet du personnel				-	0 €
Entretien des espaces verts						5 214 €
STrait	Sous-traitant	1,00		forfait/an	5 214,24	5 214 €
Pers	Personnel				-	0 €
Elimination sous-produits						0 €
Pers	Personnel				-	0 €
STrait	Sous-traitant				-	0 €
FSE	Fournitures				-	0 €
Filière boues						13 662 €
Pers	Personnel				-	0 €
STrait	Sous-traitant	510,00		t/an	26,79	13 662 €
Réac	adjuvant de déshydratation				-	0 €
Réac	eau de lavage				-	0 €
FSE	Fournitures				-	0 €
Autres (à détailler)						33 282 €
Réac	Chaux	51,30		t/an	283,00	14 518 €
Réac	Polymères	2,03		t/an	2 146,20	4 346 €
FSE	Fournitures-Eau potable	1000,00		m3	5,11	5 110 €
Pers	Astreinte	67,13		h/an	39,00	2 618 €
Pers	Encadrement terrain	71,52		h/an	50,00	3 576 €
Pers	Encadrement support	29,02		h/an	71,50	2 075 €
Engins	Engins et véhicules	152,54		h/an	5,11	780 €
STrait	Bilan d'émission de Gaz à effet de Serre - 2027	1,00		forfait/an	-	0 €
STrait	Audit énergétique des steps	1,00		forfait/an	259,22	259 €
B - Stations d'épuration : MARCELCAVE - 1 200 EH						48 027 €
Visites courantes						4 821 €
Pers	Personnel	110,78		h/an	36,09	3 998 €
Engins	Engins et véhicules	110,78		h/an	7,43	823 €
Maintenance et contrôle des équipements						4 007 €
Pers	Personnel	48,50		h/an	37,48	1 818 €
FSE	Fournitures	1,00		forfait/an	1 156,90	1 157 €
FSE	Contrôle de conformité (électricité, pression,...)	1,00		forfait/an	1 032,00	1 032 €
Analyses						249 €
Ana	analyses ponctuelles				-	0 €
Ana	analyses milieu naturel				-	0 €
Ana	autocontrôle (à détailler dans le mémoire)	1,00		forfait/an	249,01	249 €
Pers	Chimiste				-	0 €
Réactifs						0 €
Réac	Chlorure ferrique			t/an	-	0 €
FSE	Fournitures				-	0 €
Energie						8 568 €
Ener	Abonnements	1,00		forfait/an	318,09	318 €
Ener	Consommations		44 019,50	kWh/an	0,19	8 250 €
Frais de télégestion						57 €
Tel	Télégestion des installations	1,00		installation	56,54	57 €

Tel	Téléphone, fax, internet du personnel				-	0 €
Entretien des espaces verts						6 167 €
STrait	Sous-traitant	1,00	forfait/an	6 166,75		6 167 €
Pers	Personnel				-	0 €
Elimination sous-produits						0 €
Pers	Personnel				-	0 €
STrait	Sous-traitant				-	0 €
FSE	Fournitures				-	0 €
Filière boues						18 216 €
Pers	Personnel				-	0 €
STrait	Sous-traitant	100,00	t/an	182,16		18 216 €
Réac	adjuvant de déshydratation				-	0 €
Réac	eau de lavage				-	0 €
FSE	Fournitures				-	0 €
Autres (à détailler)						5 943 €
FSE	Fournitures-Eau potable	500,00	m3	5,11		2 555 €
Pers	Astreinte	12,00	h/an	50,34		604 €
Engins	Engins et véhicules	53,12	h/an	4,73		251 €
STrait	Audit énergétique des steps	1,00	forfait/an	259,22		259 €
Pers	Encadrement terrain	31,00	h/an	50,00		1 550 €
Pers	Encadrement support	10,11	h/an	71,50		723 €
B - Stations d'épuration : MERICOURT-L'ABBE - 2 100 EH						54 888 €
Visites courantes						9 878 €
Pers	Personnel	240,78	h/an	36,04		8 678 €
Engins	Engins et véhicules	240,78	h/an	4,98		1 200 €
Maintenance et contrôle des équipements						2 592 €
Pers	Personnel	25,00	h/an	37,44		936 €
FSE	Fournitures	1,00	forfait/an	437,42		437 €
FSE	Contrôle de conformité (électricité, pression,...)	1,00	forfait/an	1 219,00		1 219 €
Analyses						1 102 €
Ana	analyses ponctuelles				-	0 €
Ana	analyses milieu naturel				-	0 €
Ana	autocontrôle (à détailler dans le mémoire)	1,00	forfait/an	1 102,29		1 102 €
Pers	Chimiste				-	0 €
Réactifs						0 €
Réac	Chlorure ferrique	0,00	t/an		-	0 €
FSE	Fournitures				-	0 €
Energie						12 964 €
Ener	Abonnements	1,00	forfait/an	2 164,92		2 165 €
Ener	Consommations	98 945,00	kWh/an	0,11		10 799 €
Frais de télégestion						57 €
Tel	Télégestion des installations	1,00	installation	56,54		57 €
Tel	Téléphone, fax, internet du personnel				-	0 €
Entretien des espaces verts						5 214 €
STrait	Sous-traitant	1,00	forfait/an	5 214,24		5 214 €
Pers	Personnel				-	0 €
Elimination sous-produits						0 €
Pers	Personnel				-	0 €
STrait	Sous-traitant				-	0 €
FSE	Fournitures				-	0 €
Filière boues						16 741 €
Pers	Personnel				-	0 €
STrait	Sous-traitant	1000,00	t/an	16,74		16 741 €
Réac	adjuvant de déshydratation				-	0 €
Réac	eau de lavage				-	0 €
FSE	Fournitures				-	0 €
Autres (à détailler)						6 340 €
FSE	Fournitures-Eau potable	200,00	m3	5,11		1 022 €
Réac	Polymères	0,38	t/an	2 146,20		805 €
Pers	Astreinte	12,00	h/an	50,34		604 €
Engins	Engins et véhicules	71,59	h/an	4,53		325 €
STrait	Audit énergétique des steps	1,00	forfait/an	259,22		259 €
Pers	Encadrement terrain	43,53	h/an	50,00		2 176 €
Pers	Encadrement support	16,07	h/an	71,50		1 149 €
B - Stations d'épuration : PONT-NOYELLE - 1 500 EH						28 717 €
Visites courantes						4 645 €
Pers	Personnel	110,78	h/an	36,09		3 998 €
Engins	Engins et véhicules	110,78	h/an	5,84		647 €
Maintenance et contrôle des équipements						1 643 €
Pers	Personnel	24,50	h/an	37,47		918 €
FSE	Fournitures	1,00	forfait/an	153,30		153 €
FSE	Contrôle de conformité (électricité, pression,...)	1,00	forfait/an	572,00		572 €
Analyses						249 €
Ana	analyses ponctuelles				-	0 €
Ana	analyses milieu naturel				-	0 €
Ana	autocontrôle (à détailler dans le mémoire)	1,00	forfait/an	249,01		249 €
Pers	Chimiste				-	0 €
Réactifs						0 €
Réac	Chlorure ferrique	0,00	t/an		-	0 €
FSE	Fournitures				-	0 €
Energie						4 460 €
Ener	Abonnements	1,00	forfait/an	268,30		268 €
Ener	Consommations	22 367,00	kWh/an	0,19		4 192 €
Frais de télégestion						57 €
Tel	Télégestion des installations	1,00	installation	56,54		57 €
Tel	Téléphone, fax, internet du personnel				-	0 €
Entretien des espaces verts						6 167 €
STrait	Sous-traitant	1,00	forfait/an	6 166,75		6 167 €
Pers	Personnel				-	0 €
Elimination sous-produits						0 €
Pers	Personnel				-	0 €
STrait	Sous-traitant				-	0 €
FSE	Fournitures				-	0 €
Filière boues						7 587 €
Pers	Personnel				-	0 €
STrait	Sous-traitant	540,00	t/an	14,05		7 587 €

Réac	adjuvant de déshydratation				-	0 €
Réac	eau de lavage				-	0 €
FSE	Fournitures				-	0 €
Autres (à détailler)						3 908 €
FSE	Fournitures-Eau potable	200,00	m3	5,11		1 022 €
Pers	Astreinte	12,00	h/an	50,34		604 €
Engins	Engins et véhicules	44,40	h/an	4,88		217 €
STrait	Audit énergétique des steps	1,00	forfait/an	259,22		259 €
Pers	Encadrement terrain	23,73	h/an	50,00		1 187 €
Pers	Encadrement support	8,67	h/an	71,50		620 €
B - Stations d'épuration : DAOURS-BUSSY-VECQUEMONT - 1 850 EH						49 950 €
Visites courantes						4 656 €
Pers	Personnel	110,78	h/an	36,09		3 998 €
Engins	Engins et véhicules	110,78	h/an	5,94		658 €
Maintenance et contrôle des équipements						2 004 €
Pers	Personnel	26,00	h/an	37,38		972 €
FSE	Fournitures	1,00	forfait/an	-		0 €
FSE	Contrôle de conformité (électricité, pression,...)	1,00	forfait/an	1 032,00		1 032 €
Analyses						1 122 €
Ana	analyses ponctuelles				-	0 €
Ana	analyses milieu naturel				-	0 €
Ana	autocontrôle (à détailler dans le mémoire)	1,00	forfait/an	1 121,92		1 122 €
Pers	Chimiste				-	0 €
Réactifs						0 €
Réac	Chlorure ferrique		t/an		-	0 €
FSE	Fournitures				-	0 €
Energie						16 709 €
Ener	Abonnements	1,00	forfait/an	3 699,41		3 699 €
Ener	Consommations		84 530,33 kWh/an	0,15		13 010 €
Frais de télégestion						57 €
Tel	Télégestion des installations	1,00	installation	56,54		57 €
Tel	Téléphone, fax, internet du personnel				-	0 €
Entretien des espaces verts						2 131 €
STrait	Sous-traitant	1,00	forfait/an	2 130,87		2 131 €
Pers	Personnel				-	0 €
Elimination sous-produits						0 €
Pers	Personnel				-	0 €
STrait	Sous-traitant				-	0 €
FSE	Fournitures				-	0 €
Filière boues						17 627 €
Pers	Personnel				-	0 €
STrait	Sous-traitant	840,00	t/an	20,99		17 627 €
Réac	adjuvant de déshydratation				-	0 €
Réac	eau de lavage				-	0 €
FSE	Fournitures				-	0 €
Autres (à détailler)						5 644 €
FSE	Fournitures-Eau potable	500,00	m3	5,11		2 555 €
Pers	Astreinte	12,00	h/an	50,34		604 €
Engins	Engins et véhicules	48,05	h/an	4,81		231 €
STrait	Audit énergétique des steps	1,00	forfait/an	259,22		259 €
Pers	Encadrement terrain	27,14	h/an	50,00		1 357 €
Pers	Encadrement support	8,91	h/an	71,50		637 €

C - Postes de refoulement					168 469 €	
Visites courantes					24 894 €	
Pers	Personnel		590,50	h/an	36,00	21 258 €
Engins	Engins et véhicules		590,50	h/an	6,16	3 636 €
Curage et entretien					19 941 €	
Pers	Personnel		308,00	h/an	36,00	11 088 €
STrait	Sous traitance			forfait/an	-	0 €
STrait	Traitements des déchets issus du curage		38,50	t/an	45,99	1 771 €
Engins	Engins et véhicules		154,00	h/an	45,99	7 082 €
Energie					51 686 €	
Ener	Abonnements			€/an	-	0 €
Ener	Consommations		225 271,50	kwh/an	0,23	51 686 €
Frais de télégestion					4 410 €	
Tel	Télégestion des installations		78,00	installation	56,54	4 410 €
Tel	Téléphone, fax, internet du personnel		1,00	forfait/an	-	0 €
Maintenance et contrôle des équipements					28 379 €	
Pers	Personnel		364,28	h/an	42,17	15 362 €
FSE	Fournitures		1,00	forfait/an	9 964,50	9 965 €
FSE	Contrôle de conformité (électricité, pression,...)		1,00	forfait/an	3 051,69	3 052 €
Autres (à détailler)					39 160 €	
Pers	Astreinte		402,75	h/an	39,00	15 707 €
Engins	Engins et véhicules		592,96	h/an	5,72	3 393 €
Pers	Encadrement terrain		168,13	h/an	50,00	8 406 €
Pers	Encadrement support		76,73	h/an	71,50	5 486 €
STrait	Entretien des espaces verts-Sous-traitant		100 566,67	m²	0,06	6 167 €
D - Bassins de stockage (Sailly-Le-Sec)					7 118 €	
Visites courantes					4 234 €	
Pers	Personnel		104,00	h/an	36,00	3 744 €
Engins	Engins et véhicules		104,00	h/an	4,71	490 €
Curage et entretien					0 €	
Pers	Personnel			h/an	-	0 €
STrait	Sous traitance			forfait/an	-	0 €
STrait	Traitements des déchets issus du curage			t/an	-	0 €
Engins	Engins et véhicules			h/an	-	0 €
Energie					0 €	
Ener	Abonnements			forfait/an	-	0 €
Ener	Consommations			kwh/an	-	0 €
Frais de télégestion					57 €	
Tel	Télégestion des installations		1,00	installation	56,54	57 €
Tel	Téléphone, fax, internet du personnel		1,00	forfait/an	-	0 €
Maintenance et contrôle des équipements					632 €	
Pers	Personnel		7,00	h/an	37,29	261 €
FSE	Fournitures			forfait/an	-	0 €
FSE	Contrôle de conformité (électricité, pression,...)		1,00	forfait/an	371,25	371 €
Autres (à détailler)					2 195 €	
STrait	Filières boues - sous-traitant		121,00	t/an	-	0 €
Pers	Encadrement terrain		13,74	h/an	50,00	687 €
Engins	Engins et véhicules		19,98	h/an	3,96	79 €
Pers	Encadrement support		9,25	h/an	48,19	446 €
STrait	Entretien des espaces verts-sous-traitant		1,00	m²	858,48	858 €
Ana	autocontrôle (à détailler dans le mémoire)		1,00	forfait/an	124,51	125 €
D - Travaux et renouvellement					196 644 €	
Renouvellement non programmé ou fonctionnel					67 430 €	
RNVFonct	Sur le traitement et postes de refoulement		1,00	forfait/an	51 098,12	51 098 €
RNVFonct	Sur les réseaux		1,00	forfait/an	16 331,78	16 332 €
Renouvellement programmé ou patrimonial					85 339 €	
RNVProg	Sur le traitement et postes de refoulement		1,00	forfait/an	84 694,40	84 694 €
RNVProg	Sur les réseaux		1,00	forfait/an	645,04	645 €
Fonds contractuels de renouvellement (si utilisé)					20 000 €	
RNVFond	Sur le traitement et postes de refoulement		1,00	forfait/an	20 000,00	20 000 €
RNVFond	Sur les réseaux			forfait/an	-	0 €
Branchements neufs					23 875 €	
Pers	Personnel		207,65	h/an	39,29	8 158 €
STrait	Sous traitance		1,00	forfait/an	4 932,85	4 933 €
Engins	Engins et véhicules		202,31	h/an	11,90	2 407 €
FSE	Fournitures		1,00	forfait/an	8 377,65	8 378 €
Autres (à détailler)					0 €	
					-	0 €
					-	0 €
					-	0 €
F - Charges liées au service et autres charges					440 970 €	
Gestion et relation clientèle - Astreinte					46 135 €	
Pers	Accueil clientèle (permanence)			h/an	-	0 €
Pers	Personnel bureau			h/an	-	0 €
Pers	Personnel terrain			h/an	-	0 €
Info	Informatique		1,00	forfait/an	10 761,73	10 762 €
Clientèle	Pers	Chargé clientèle	554,33	h/an	37,50	20 787 €
Clientèle	Pers	Agent de terrain	41,10	h/an	36,59	1 504 €
Clientèle	Pers	Technicien bureau	342,51	h/an	38,19	13 081 €
Support exploitation - Plans et SIG					33 321 €	
Pers	Cartographe-SIG-supervision		261,56	h/an	71,87	18 799 €
Pers	Encadrement			h/an	-	0 €
Pers	Secrétariat		303,41	h/an	47,86	14 522 €
FSE	Edition des plans			forfait/an	-	0 €
Charges diverse et frais généraux					245 661 €	
Impo	Impôts locaux, taxes et redevances		1,00	forfait/an	17 055,87	17 056 €
Tel	Autres frais de télécommunication		1,00	forfait/an	23 776,51	23 777 €
Amort	Amortissement		1,00	forfait/an	26 972,47	26 972 €
Engins	Véhicules		556,69	h/an	3,25	1 811 €
Info	Informatique		1,00	forfait/an	36 707,36	36 707 €
Assu	Assurance		1,00	forfait/an	11 295,78	11 296 €
Locat	Locations		1,00	forfait/an	18 396,00	18 396 €
Locaux	Locaux		1,00	forfait/an	20 024,85	20 025 €

AutFrais	Autres	1,00	forfait/an	-	2 939,81	-2 940 €
FraiGen	Contribution des services centraux	1,00	forfait/an		64 720,46	64 720 €
Privé	Investissement en domaine privé		€/an		-	0 €
Pertes	Pertes sur créances irrécouvrables et contentieux	1,80%	%		1 546 692,66	27 840 €
Autres (à détailler)						115 853 €
AutFrais	Fonds solidaire - Chèque Assainissement	1,00	forfait/an		4 000,00	4 000 €
AutFrais	Mise à disposition de malette pédagogique	2,95	unité/an		250,00	737 €
AutFrais	Mise à disposition de panneaux de chantier	1,00	forfait-2025		1 500,00	1 500 €
Strait	Facturation des données clientèle	1,00	forfait/an		17 381,44	17 381 €
Strait	Recouvrement de la redevance assainissement	1,00	forfait/an		4 652,60	4 653 €
Strait	Facturation du service assainissement	1,00	forfait/an		9 771,32	9 771 €
AutFrais	Autres charges clientèle	1,00	forfait/an		4 323,68	4 324 €
Strait	Ordonnancement	1,00	forfait/an		5 563,54	5 564 €
Pers	Comptabilité	64,98	h/an		71,38	4 638 €
Pers	Ressources humaines	36,98	h/an		71,29	2 636 €
Pers	Direction	246,44	h/an		60,52	14 915 €
Pers	QSE et prévention sécurité	127,96	h/an		71,38	9 134 €
Pers	Commerce et communication	118,34	h/an		37,40	4 426 €
Pers	Support technique-exploitation globale	416,62	h/an		77,22	32 173 €

A - Réseau de collecte et branchements	252 430 €
B - Stations d'épuration	506 910 €
C - Postes de refoulement	168 469 €
D - Bassins de stockage	7 118 €
E - Travaux et renouvellement	196 644 €
F - Charges liées au service et autres charges	440 970 €
TOTAL des charges	1 572 542,04 €

Attention : manque redevance Agence de l'Eau, collectivité et service assainissement

350 €

Communauté de Communes de Val de Somme

Assainissement

Tableau prévisionnel du financement des investissements (en €)

Projet : **BASE**

Offre : 2 du 30/09/2024

Candidat : **VEOLIA EAU - COMPAGNIE GENERALE DES EAUX (VECG)**

à fin de l'année ...	2025	2026	2027	2028	2029	2030	
	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	0,08	
Investissement							
Investissements AC (en € constant)	210 628 €	12 782 €	0 €	6 972 €	0 €	0 €	230 382 €
Investissements EP (en € constant)	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
Soulte à recevoir (en € constant)	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
Taux	5,1%						
Annuité	26 972 €	53 343 €	55 298 €	57 595 €	59 891 €	4 991 €	258 091 €
Total Assainissement Collectif	26 972 €	53 343 €	55 298 €	57 595 €	59 891 €	4 991 €	258 091 €
Tuilage & Initialisation du contrat	2 508 €	5 016 €	5 016 €	5 016 €	5 016 €	418 €	22 992 €
Travaux d'amélioration du patrimoine suite audit fin de contrat	2 557 €	2 557 €	2 557 €	2 557 €	2 557 €	213 €	12 999 €
Art 2.9 Gestion patrimoniale réseau - OCTAVE - 2026	0 €	1 067 €	2 133 €	2 133 €	2 133 €	178 €	7 643 €
Art 6.2.1 Mise en place de 6 capteurs H2S et mise en œuvre du Corrotrack	4 857 €	9 715 €	9 715 €	9 715 €	9 715 €	810 €	44 525 €
Art 2.9 Gestion patrimoniale réseau - OCTAVE - 2028	0 €	0 €	0 €	2 296 €	4 593 €	383 €	7 272 €
Art 6.11-7.6 Plan d'actions pour réduction des ECP - Bilan des flux	1 947 €	3 895 €	3 895 €	3 895 €	3 895 €	325 €	17 852 €
Art 6.2.1 Mise en place de 6 capteurs sur les sites plus critiques	1 400 €	2 800 €	2 800 €	2 800 €	2 800 €	233 €	12 832 €
OPEX - Art 6.13 Réalisation du plan de gestion de crise	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - Art 6.13 Réalisation du plan de continuité de service	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - Bilan d'émission de gaz à effet de serre - Step Corbie	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - Bilan d'émission de gaz à effet de serre - Step Villers-Bretonneux	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - Audits énergétiques des 6 step	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
BPU - Accès aux données et à l'information - Synoptic View	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - Diagnostic de maturité - sécurité industrielle	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - 1 Dératissage - diagnostic initial	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - Géoréférencement Classe A	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
BPU - Installation de télérelève sur les compteurs d'eau des 6 step	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
Travaux de mise en sécurisation des ouvrages	1 373 €	2 745 €	2 745 €	2 745 €	2 745 €	229 €	12 583 €
Intégration DT DICT	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
Mise à niveau de la télésurveillance des ouvrages non équipés	1 457 €	2 915 €	2 915 €	2 915 €	2 915 €	243 €	13 360 €
Aménagement du local d'exploitation	5 697 €	11 394 €	11 394 €	11 394 €	11 394 €	950 €	52 223 €
Intégration dans SIG	383 €	766 €	766 €	766 €	766 €	64 €	3 512 €
Art. 5.7 Actions mise en œuvre suite ARD - Step de Corbie	1 787 €	3 574 €	3 574 €	3 574 €	3 574 €	298 €	16 382 €
Art. 5.7 Actions mise en œuvre suite ARD - Step de Méricourt l'Abbé	2 222 €	4 443 €	4 443 €	4 443 €	4 443 €	370 €	20 364 €
Art. 5.7 Actions mise en œuvre suite ARD - Step de Villers-Bretonneux	356 €	712 €	712 €	712 €	712 €	59 €	3 264 €
Art. 5.7 Investigation Groupe électrogène pour tous les PR	427 €	855 €	855 €	855 €	855 €	71 €	3 917 €
Amonite light - Step de Corbie	0 €	889 €	1 778 €	1 778 €	1 778 €	148 €	6 369 €
Eagle One Hach - Step de Méricourt l'Abbé	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
Supervision - Step Villers-Bretonneux - existante	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - Import des données consommateurs dans SI	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - Communication aux abonnés sur nouveau contrat	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
Total Pluvial	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
contrôle	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €

Charge financière	5 409 €	8 961 €	6 910 €	4 539 €	1 869 €	21 €	27 709 €
Total Assainissement Collectif	5 409 €	8 961 €	6 910 €	4 539 €	1 869 €	21 €	27 709 €
Tuilage & Initialisation du contrat	501 €	845 €	627 €	398 €	157 €	2 €	2 528 €
Travaux d'amélioration du patrimoine suite audit fin de contrat	536 €	431 €	320 €	203 €	80 €	1 €	1 570 €
Art 2.9 Gestion patrimoniale réseau - OCTAVE - 2026	0 €	168 €	267 €	169 €	67 €	1 €	671 €
Art 6.2.1 Mise en place de 6 capteurs H2S et mise en œuvre du Corrotrack	969 €	1 636 €	1 214 €	770 €	303 €	3 €	4 896 €
Art 2.9 Gestion patrimoniale réseau - OCTAVE - 2028	0 €	0 €	0 €	155 €	143 €	2 €	300 €
Art 6.11-7.6 Plan d'actions pour réduction des ECP - Bilan des flux	389 €	656 €	487 €	309 €	122 €	1 €	1 963 €
Art 6.2.1 Mise en place de 6 capteurs sur les sites plus critiques	279 €	471 €	350 €	222 €	87 €	1 €	1 411 €
OPEX - Art 6.13 Réalisation du plan de gestion de crise	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - Art 6.13 Réalisation du plan de continuité de service	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - Bilan d'émission de gaz à effet de serre - Step Corbie	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - Bilan d'émission de gaz à effet de serre - Step Villers-Bretonneux	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - Audits énergétiques des 6 step	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
BPU - Accès aux données et à l'information - Synoptic View	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - Diagnostic de maturité - sécurité industrielle	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - 1 Dératisation - diagnostic initial	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - Géoréférencement Classe A	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
BPU - Installation de télérelève sur les compteurs d'eau des 6 step	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
Travaux de mise en sécurisation des ouvrages	274 €	462 €	343 €	218 €	86 €	1 €	1 384 €
Intégration DT DICT	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
Mise à niveau de la télésurveillance des ouvrages non équipés	291 €	491 €	364 €	231 €	91 €	1 €	1 469 €
Aménagement du local d'exploitation	1 137 €	1 918 €	1 424 €	903 €	356 €	4 €	5 742 €
Intégration dans SIG	76 €	129 €	96 €	61 €	24 €	0 €	386 €
Art. 5.7 Actions mise en œuvre suite ARD - Step de Corbie	357 €	602 €	447 €	283 €	112 €	1 €	1 801 €
Art. 5.7 Actions mise en œuvre suite ARD - Step de Méricourt l'Abbé	443 €	748 €	555 €	352 €	139 €	2 €	2 239 €
Art. 5.7 Actions mise en œuvre suite ARD - Step de Villers-Bretonneux	71 €	120 €	89 €	56 €	22 €	0 €	359 €
Art. 5.7 Investigation Groupe électrogène pour tous les PR	85 €	144 €	107 €	68 €	27 €	0 €	431 €
Amonite light - Step de Corbie	0 €	140 €	222 €	141 €	55 €	1 €	559 €
Eagle One Hach - Step de Méricourt l'Abbé	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
Supervision - Step Villers-Bretonneux - existante	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - Import des données consommateurs dans SI	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - Communication aux abonnés sur nouveau contrat	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
Total Pluvial	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
	contrôle	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €

Capital	21 563 €	44 382 €	48 388 €	53 056 €	58 022 €	4 970 €	230 382 €
Total Assainissement Collectif	21 563 €	44 382 €	48 388 €	53 056 €	58 022 €	4 970 €	230 382 €
Tuilage & Initialisation du contrat	2 008 €	4 172 €	4 390 €	4 619 €	4 860 €	416 €	20 464 €
Travaux d'amélioration du patrimoine suite audit fin de contrat	2 021 €	2 127 €	2 238 €	2 355 €	2 477 €	212 €	11 430 €
Art 2.9 Gestion patrimoniale réseau - OCTAVE - 2026	0 €	898 €	1 866 €	1 964 €	2 066 €	177 €	6 972 €
Art 6.2.1 Mise en place de 6 capteurs H2S et mise en œuvre du Corrotrack	3 888 €	8 079 €	8 501 €	8 944 €	9 411 €	806 €	39 629 €
Art 2.9 Gestion patrimoniale réseau - OCTAVE - 2028	0 €	0 €	0 €	2 141 €	4 450 €	381 €	6 972 €
Art 6.11-7.6 Plan d'actions pour réduction des ECP - Bilan des flux	1 559 €	3 239 €	3 408 €	3 586 €	3 773 €	323 €	15 889 €
Art 6.2.1 Mise en place de 6 capteurs sur les sites plus critiques	1 120 €	2 328 €	2 450 €	2 578 €	2 712 €	232 €	11 421 €
OPEX - Art 6.13 Réalisation du plan de gestion de crise	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - Art 6.13 Réalisation du plan de continuité de service	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - Bilan d'émission de gaz à effet de serre - Step Corbie	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - Bilan d'émission de gaz à effet de serre - Step Villers-Bretonneux	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - Audits énergétiques des 6 step	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
BPU - Accès aux données et à l'information - Synoptic View	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - Diagnostic de maturité - sécurité industrielle	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - 1 Dératisation - diagnostic initial	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - Géoréférencement Classe A	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
BPU - Installation de télérelève sur les compteurs d'eau des 6 step	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €

Travaux de mise en sécurisation des ouvrages	1 099 €	2 283 €	2 402 €	2 528 €	2 660 €	228 €	11 199 €
Intégration DT DICT	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
Mise à niveau de la télésurveillance des ouvrages non équipés	1 167 €	2 424 €	2 551 €	2 684 €	2 824 €	242 €	11 891 €
Aménagement du local d'exploitation	4 560 €	9 476 €	9 970 €	10 491 €	11 039 €	945 €	46 481 €
Intégration dans SIG	307 €	637 €	670 €	706 €	742 €	64 €	3 126 €
Art. 5.7 Actions mise en œuvre suite ARD - Step de Corbie	1 430 €	2 973 €	3 128 €	3 291 €	3 463 €	297 €	14 581 €
Art. 5.7 Actions mise en œuvre suite ARD - Step de Méricourt l'Abbé	1 778 €	3 695 €	3 888 €	4 091 €	4 304 €	369 €	18 125 €
Art. 5.7 Actions mise en œuvre suite ARD - Step de Villers-Bretonneux	285 €	592 €	623 €	656 €	690 €	59 €	2 905 €
Art. 5.7 Investigation Groupe électrogène pour tous les PR	342 €	711 €	748 €	787 €	828 €	71 €	3 486 €
Amonite light - Step de Corbie	0 €	749 €	1 555 €	1 637 €	1 722 €	147 €	5 810 €
Eagle One Hach - Step de Méricourt l'Abbé	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
Supervision - Step Villers-Bretonneux - existante	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - Import des données consommateurs dans SI	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
OPEX - Communication aux abonnés sur nouveau contrat	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
Total Pluvial	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
Investissement EP 1	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
Investissement EP 2	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
Investissement EP 3	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
Investissement EP 4	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
Investissement EP 5	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
	contrôle	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €

COMMENTAIRES

L'hypothèse de taux retenu dans les charges d'exploitation prévisionnelles pour le financement de l'ensemble des travaux de premier établissement et d'amélioration est un taux fixe unique quelle que soit l'année de réalisation des investissements et Le taux fixe retenu couvre le coût du financement ainsi que les différents coûts et risques liés à l'obtention et la mise en place de ce financement : garantie d'un financement des investissements par Veolia, garantie d'un taux fixe sur la durée soupless Pour précision, les modalités de calcul retenues reposent sur le principe d'une annuité constante, l'annuité étant composée du capital et des intérêts.

Valeur Financière Non Amortie	189 064 €	157 464 €	109 076 €	62 992 €	4 970 €	0 €
--------------------------------------	------------------	------------------	------------------	-----------------	----------------	------------